

COMPUTO METRICO SEGNALETICA STRADALE 2018

N.	Cat.	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo €
6.6.1		Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione) del diametro di 60 cm, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati con bordatura perimetrale, verniciati con due mani di antiruggine sintetica cotta in forno a 120° e rivestiti, dalla parte frontale, interamente con pellicola rifrangente scotchite liscia, a normale efficienza (classe 1 di cui al D.L. 30 aprile 1992, n. 285 modificato ed integrato dal D.L. 10 settembre 1993, n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495) a pezzo unico, ... -				
		segnale di "rotatoria" a detrarre palo da mt. 3 cod. 6.6.17 € 81,64 = € 53,81 ..	n.	3,00	€ 53,81	€ 161,43
		segnale di "divieto di sosta e fermata" a detrarre palo da mt. 3 cod. 6.6.17 € 81,64 = € 53,81	n.	1,00	€ 53,81	€ 53,81
		n. 2 triangoli da 90 cm. in un solo palo da 3,30 mt. (strettoia + doppio senso - segnali di PERICOLO) cod. 6.6.1 + sovrapprezzo n.1 triangolo)	n.	1,00	€ 189,29	€ 189,29
6.6.8		Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x90 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con sostegno in ferro tubolare del diametro di 60 mm, della lunghezza di 3.00 m ed infisso nel terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60, riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. 2) CLASSE 2 (di cui al D.L. 30/4/92 n. 285 modificato				
		Sommario	n.	2,00	€ 167,72	€ 335,44
6.6.15		Fornitura e collocazione di targa visual di dimensioni 60x60 cm costituito in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm rinforzato con bordatura perimetrale, verniciato con due mani di antiruggine sintetica cotta in forno a 120° e rivestito sulla faccia anteriore con pellicola rifrangente a pezzo unico, nei colori, sagome e scritte regolamentari, dato in opera su apposito palo di sostegno di diametro 60 mm, della lunghezza di 1.80 m, infisso nel terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm, riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. 2) CLASSE 2 (di cui al D.L. 30/4/92 n. 285 modificato ed integrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495)				
		Sommario	n.	5,00	€ 159,89	€ 799,45

	Dossi rallentatori artificiali in gomma riciclata rifrangente 5x9xh= 5 cm.	n.	3,00	€	120,00	€	360,00
	Terminali dossi	n.	2,00	€	30,00	€	60,00
	Bande sonore elastoplastico a caldo	ml	20,00	€	22,00	€	440,00
	Paletti parapetonali tipologia "archetto" larghezza mt. 1	cad.	23,00	€	120,00	€	2.760,00
	Striscia bianca posteggio motorini		20,00	€	10,00	€	200,00
	Striscia bianca parcheggio bus + scritta bus		1,00	€	50,00	€	50,00
6.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari: — per ogni m2 vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta Zebratura "post parcheggi motorini" - " dare precedenza" "zig-zag colore giallo"						
	Sommano	mq.	142,50	€	9,17	€	1.306,73
6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari						
	Sommano	ml.	200,00	€	1,13	€	226,00
	SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA					€	6.942,15
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE						
	IMPREVISTI < DEL 5 %					€	330,59
	I.V.A. su lavori a b.a. 22%			€	1.527,27	€	1.527,27
	IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI					€	8.800,00



Per l'Ufficio Tecnico Arch. Ramona Ponturo
Ramona Ponturo

